
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 126 del 04/10/2006
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 settembre 2006, n. 1398
 
Rettifica ed integrazione Deliberazioni di Giunta regionale nn. 1426/2005 - 1427/2005 - 1692/2005 -
27/2006 - 898/2006. Riorganizzazione Assessorato alle Risorse Agroalimentari.
 
 
 
L'Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva, sulla base dell'istruttoria espletata dal Dirigente
del Settore Personale, riferisce:
 
• l'art. 59 comma 1 della L.R. n. 1/2004 recita testualmente: "L'organizzazione, l'individuazione delle
strutture di livello dirigenziale e il loro numero, le relative funzioni, la distribuzione dei posti di funzione
dirigenziale, le modalità di reclutamento e nomina e la dotazione organica regionale sono stabiliti con
appositi provvedimenti adottati dalla Giunta regionale .....";
 
• con deliberazioni nn. 1426/2005, 1427/2005, 1692/2005, 27/2006, 898/2006, 1226/2006, la Giunta
regionale ha provveduto ad individuare le strutture di livello dirigenziale;
 
• con nota n. 28/2259/SA del 18 settembre 2006, allegata in copia alla presente deliberazione perché ne
faccia parte integrante, l'Assessore regionale alle Risorse Agroalimentari, Enzo Russo, ha proposto,
sulla base delle ampie motivazioni in essa contenute, di riorganizzare le strutture dell'Assessorato,
separando il Settore Agricoltura e Alimentazione e dando vita a due distinti Settori (Settore Agricoltura e
Settore Alimentazione) e istituendo, all'interno del Settore Alimentazione, l'Ufficio Rendicontazione Fondi
Strutturali;
 
• per le motivazioni sopra esposte, l'Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva propone alla
Giunta di rettificare ed integrare, con il presente atto, le deliberazioni nn. 1426/2005, 1427/2005,
1692/2005, 27/2006, 898/2006, 1226/2006, per la parte afferente la riorganizzazione dell'Assessorato
alle Risorse Agroalimentari.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N. 28 DEL 16/11/2001 E
SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI:
 
Il presente provvedimento comporta una spesa presunta di Euro 5.374,05 a carico del Bilancio regionale
da finanziare con la disponibilità dei capitoli: per e. 3.972,74 sul Cap. 0003365; per e. 1.401,31 = sul
Cap. 0003031 (U.P.B. 4.2.1).
 
 
L'Assessore, relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta

1



l'adozione del seguente atto finale.
 
Il presente provvedimento è di. competenza della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4, comma 4, lett. j)
e lett. k) della l.r. n. 7/1997.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell'Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva;
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Settore Personale;
 
A voti. unanimi espressi ai sensi di legge;
 
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
1. di rettificare e integrare le deliberazioni di Giunta Regionale nn. 1426/2005, 1427/2005, 1692/2005,
27/2006, 898/2006, 1226/2006 per la parte relativa alla razionalizzazione delle strutture organizzative
dell'Assessorato alle Risorse Agroalimentari nei termini qui sotto indicati;
 
2. di sopprimere, a far data dalla esecutività della presente deliberazione, il Settore Agricoltura e
Alimentazione;
 
3. di istituire, senza soluzione di continuità temporale rispetto a quanto disposto al punto precedente, il
Settore Alimentazione (struttura A ai fini del salario di posizione del dirigente responsabile);
 
4. di istituire, senza soluzione di continuità temporale rispetto a quanto disposto al punto 2 del presente
dispositivo, il Settore Agricoltura (struttura A);
 
5. di istituire, nell'ambito del Settore Alimentazione, l'Ufficio Rendicontazione Fondi Strutturali (struttura
C);
 
6. di dare atto che, oltre all'Ufficio di cui al punto precedente, il Settore Alimentazione comprenderà
anche i seguenti Uffici (strutture C), già costituenti strutture dirigenziali del soppresso Settore Agricoltura
e Alimentazione: Ufficio Promozione; Ufficio Associazionismo e Alimentazione; Ufficio Osservatorio
fitosanitario regionale; Ufficio Provinciale Alimentazione Bari; Ufficio Provinciale Alimentazione Brindisi;
Ufficio Provinciale Alimentazione Foggia; Ufficio Provinciale Alimentazione Lecce e Ufficio Provinciale
Alimentazione Taranto;
 
7. di dare atto che costituiscono strutture dirigenziali del Settore Agricoltura tutti gli Uffici del soppresso
Settore Agricoltura e Alimentazione non ricompresi nell'elenco di cui al punto precedente;
 
8. di dare atto che le Posizioni Organizzative già istituite alle dipendenze del dirigente del Settore
Agricoltura e Alimentazione sono attribuite al dirigente del Settore Agricoltura, mentre le PP.00. istituite
all'interno degli Uffici del soppresso Settore Agricoltura e Alimentazione, seguono gli Uffici di pertinenza;
 
9. di attribuire la responsabilità del Settore Agricoltura al dott. Giuseppe Ferro, già dirigente del
soppresso Settore Agricoltura e Alimentazione, senza soluzione di continuità con il precedente incarico;

2



 
10. di attribuire la responsabilità del Settore Alimentazione, a far data dalla notifica del presente
provvedimento all'interessato, al dirigente Antonio Frattaruolo;
 
11. di attribuire la responsabilità dell'Ufficio Rendicontazione Fondi Strutturali del Settore Alimentazione
al dirigente Nicola Anna Rutigliani, già dirigente dell'Ufficio Produzioni arboree ed erbacee del Settore
Agricoltura, a far data dalla notifica del presente atto all'interessato;
 
12. di attribuire la responsabilità dell'Ufficio Produzioni arboree ed erbacee del Settore Agricoltura al
dirigente Pietro Caragnano, già titolare dell'Ufficio Incremento Ippico di Taranto dello stesso Settore;
 
13. di sopprimere l'Ufficio Incremento Ippico di Taranto del Settore Agricoltura;
 
14. di sopprimere l'Ufficio Incremento Ippico di Foggia del Settore Agricoltura;
 
15. di istituire, nell'ambito del Settore Agricoltura, l'Ufficio Incremento Ippico di Taranto e Foggia, con le
competenze proprie degli uffici soppressi ai punti 13 e 14;
 
16. di attribuire la responsabilità dell'Ufficio Incremento Ippico di Taranto e Foggia del Settore
Agricoltura al dirigente Gianfranco Caputo, già titolare del soppresso Ufficio Incremento Ippico di Foggia
dello stesso Settore, senza soluzione di continuità temporale con il precedente incarico;
 
17. salvo quanto deliberato ai punti da 11 a 16, di confermare nella responsabilità già loro attribuita,
senza soluzione di continuità temporale, dei dirigenti degli Uffici di cui ai punti 6 e 7 del presente atto;
 
18. di pubblicare il presente provvedimento nel BURP e di dame notizia alle OO.SS. maggiormente
rappresentative;
 
19. di dare mandato al dirigente del Settore Personale degli adempimenti conseguenti per quanto di
competenza.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

3


